АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                     11.04.2016                                                                                                       № 43
д. Большой Порек

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области»

В связи с экспертным заключением от 10.03.2016 № 842-47-08-04/ отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области на постановление администрации Большепорекского сельского поселения от 17.08.2015 № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области» (с изменениями от 12.01.2016 № 14) администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Большепорекского сельского поселения от 17.08.2015 № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:

1.1.Абзац девятый пункта 3.2, абзац шестой пункта 3.3, абзац шестой и абзац девятый пункта 3.4, абзац одиннадцатый пункта 3.5 раздела 3 Регламента признать утратившими силу;

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

1.3. Изменения, внесенные постановлением администрации Большепорекского сельского поселения от 12.01.2016 № 14 в подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 Регламента заменить  подпунктом 2.19.6 пункта 2.19 раздела 2  Регламента.

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Большепорекского
сельского поселения                                                Н.С. Мозолин